TỈNH ỦY QUẢNG NGÃI           ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

     BAN TUYÊN GIÁO    Quảng Ngãi, ngày  22  tháng 3  năm 2024

                     *

     Số   1873 -CV/BTGTU
 Về việc tuyên truyền chuẩn hóa

    dữ liệu mã số thuế cá nhân

      Kính gửi: - Ban Tuyên giáo các huyện, thị ủy, thành ủy,

          đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy; Mặt trận, đoàn thể tỉnh,

              - Báo Quảng Ngãi, Đài Phát thanh và Truyền hình Quảng Ngãi.

-----

 Thực hiện nhiệm vụ triển khai Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân

cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn

2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030 và theo đề nghị của Cục Thuế tỉnh về

việc chuẩn hóa dữ liệu mã số thuế cá nhân trên địa bàn tỉnh, Ban Tuyên giáo

Tỉnh ủy đề nghị Ban Tuyên giáo các huyện, thị, thành ủy, đảng ủy trực thuộc

Tỉnh ủy, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh, Báo Quảng

Ngãi, Đài Phát thanh và Truyền hình Quảng Ngãi đẩy mạnh công tác tuyên

truyền, phổ biến sâu rộng đến doanh nghiệp và người dân các nội dung về

hướng dẫn chuẩn hóa dữ liệu mã số thuế cá nhân.

 Nội dung “Tài liệu hướng dẫn sử dụng hệ thống dịch vụ thuế điện tử

(ETAX) doanh nghiệp dành cho người nộp thuế” và “Tài liệu hướng dẫn sử

dụng dành cho người nộp thuế là cá nhân, hộ kinh doanh” được đăng tải kèm

theo công văn này trên Cổng Thông tin điện tử Đảng bộ tỉnh mục HỆ

THỐNG VĂN BẢN.

Nhận được công văn này, đề nghị các đơn vị tích cực triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:               K/T TRƯỞNG BAN

- Như trên,                           PHÓ TRƯỞNG BAN
- Lãnh đạo Ban,

- Cục Thuế tỉnh,

- Phòng TT-BC-XB,

- Lưu VT.

                   Đặng Văn Nghiệp

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-22T15:34:04+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Đặng Văn Nghiệp<DangVanNghiep@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-22T15:34:18+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Ban Tuyên giáo<VanThuBTG@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!